



NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMOS APRAŠAS

Programos pavadinimas	
RYTŲ KALBŲ MOKYKLOS JAPONŲ KALBOS KURSAI (2 LYGIS)	

Programą įgyvendinantis VU padalinys (ir šakinis padalinys)	Programos vykdymo kalba (-os)
FILOSOFIJOS FAKULTETAS, AZIJOS IR TRANSKULTŪRINIŲ STUDIJŲ INSTITUTAS	Lietuvių

Programos trukmė			Programos apimtis kreditais
Akad. val. suma (ir semestrų ar metų sk.)	Iš jų kontaktinio darbo valandos	savarankiško darbo valandos	0
40	40	0	

Programos tikslas
Tęsti japonų kalbos pagrindų mokymąsi: išmokyti <i>katakana</i> abėcėlę, įvaldyti būdvardžių vartojimą, japonišką skaičiavimo sistemą, plėsti žodyną ir gilinti gramatikos žinias.

Programos turinys
Šiame lygyje siekiama išmokyti <i>katakana</i> abėcėlės ir gramatikos bei žodyno pagal medžiagą iš 7–12 <i>Minna no nihongo</i> みんなの日本語 skyrių. Kursus baigę klausytojai išmoks: <ul style="list-style-type: none">• Kaip įvardyti, kai kažkas yra duodama arba gaunama;• Būdvardžių, jų teiginių ir neiginių;• Dalelytės <i>ga</i> が vartojimo;• Veiksmažodžių <i>arimasu</i> あります ir <i>imasu</i> います vartojimo;• Sakinių jungimo tarpusavyje (bet, tačiau, taip pat, nes/kadangi);• Padėties/krypties nurodymo;• Japoniško skaičiavimo bei skirtingiems daiktams naudojamų skaičiavimo priesagų;• Būdvardžių kaitymo pagal laikus;• Daiktų lyginimo tarpusavyje gramatikos.

Išankstiniai reikalavimai
Mokėti skaityti ir rašyti <i>hiragana</i> rašmenis, būti susipažinusiems su pagrindinėmis dalelytėmis (<i>wa</i> は, <i>no</i> の, <i>mo</i> も, <i>to</i> と, <i>kara</i> から, <i>made</i> まで, <i>e</i> へ, <i>de</i> で, <i>o</i> を), žinoti veiksmažodžių grupes, gebėti sudaryti trečią ir antrą veiksmažodžių bazes, gebėti kaityti veiksmažodžius pagal laikus.

Programos kaina asmeniui	Išduodamas dokumentas
200 eurų (studentams ir moksleiviams – 180 eurų)	Kursų baigimo pažymėjimas

Dėstytojas (-ai)
Lekt. Steigvė Jurkevičiūtė

Programos vykdymo pradžios (ir pabaigos) data	Numatomas programos vykdymo dažnumas
2023 m. sausis–kovas	Du užsiėmimai per savaitę

Kontaktinis asmuo, tel., el. p.	Aprašo užpildymo data
Tomas Bedulskij, +370 676 70 685, tomas.bedulskij@fsf.vu.lt	2023-01-03

Papildoma informacija
Nėra.